
        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53   

 
31-январь 2022-ж.        Базар-Коргон шаары. 

Базар-Коргон шаар кеңешинин  I-чакырылышынын 

кезексиз ХI-сессиясынын 

№ 1-ТОКТОМУ 

 
Базар-Коргон мэриясынын “Тазалык” муниципалдык ишканасынын тарифин 

бекитүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылга карата “Тазалык” муниципалдык 
ишканасынын кириштелген №09-12/169 сунушунун, жана Базар-Коргон кенешинин 
Бюджет-Экономика, сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу 
комиссиясынын корутундусун карап чыгып, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, 
Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XI-сессиясы токтом КЫЛАТ: 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын “Тазалык” муниципалдык ишканасынын, элге 
кызмат көрсөтүү жана комерциялдык ишканалар тарифи, инфляцияны жана 
күйүүчү май кескин кымбаттап кеткендигин эске алып, элге кызмат көрсөтүү 
тарифи 23(жыйырма үч) сом деп, жана Базар-Коргон шаарынын мекеме 
ишканалар 1мЗ чыгынды 459(төрт жүз элүү тогуз) сом деп бекитилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго 
милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдүү 
актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын мэриясынын 
pacмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 
аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 

  Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

      

   

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53   тел: (03736) 5-00-53 

 
31-январь 2022-ж.       Базар-Коргон шаары. 

 

Базар-Коргон шаар кенешинин I-чакырылышынын 

кезексиз ХI-сессиясынын 
№ 2-ТОКТОМУ 

 
Базар-Коргон шаарынын А. Текебаев көчөсүндөгү женил типтүү конструкциядан 

курулган соода түйүндөрүн ижарага берүү тарифин бекитүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы муниципалдык менчикти башкаруу 
ишканасынын кириштелген №01-7/72 сунушунун, жана Базар-Коргон шаар кеңешинин 
Бюджет-Экономика, сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу 
комиссиясынын корутундусун карап чыгып, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, 
Базар-Коргон шаардык кенешинин I-чакырылышынын кезексиз XI-сессиясы токтом 
КЫЛАТ: 

1. Базар-Коргон шаарынын А.Текебаев көчөсүндөгү жеңил типтүү  
конструкциядан курулган соода түйүндөрүн ижарага берүү тарифи, 1,70 х 2,0 м 
өлчөмүндөгү женил типтүү  конструкциядан курулган соода түйүндөрүн ар 
бирин бир айга 3000(үч миң) сом, башкача айтканда ар бир күнүнө ар бир соода 
түйүнүнө (точкасына) 100(бир жүз) сом деп бекитилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго 
милдетгендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 
ченемдүү актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаар 
мэриясынын pacмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 
аткарьшышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын.   

 
 
 
 
 
 
Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:      Садыков З.Ш. 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

31-январь 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезексиз ХI-сессиясынын 

№ 3-ТОКТОМУ 

 
Базар-Коргон шаардык кеңешинин төрагасынын орун басарын шайлоо жөнүндө 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин төрагасынын орун басарын шайлоо жөнүндөгу 

маселени карап чыгып жана талкуулап, Кыргыз Республикасынын “2011 жылдын 15- 

июлундагы № 101 Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” Мыйзамынын 38- 

беренесинин 1-пунктун эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XI-сессиясы 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1.  Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндөгу” 
Мыйзамынын Жергиликтүү кенештин төрагасынын орун басарлары жөнүндөгу 38- 
беренесинин 1-пунктунун негизинде жана бекитилген шаардык кеңешинин  
Регламентине ылайык Базар-Коргон шаардык кеңешинин  төрагасынын орун басары 
болуп Артыков Махмуд Уматалиевич шайлансын. 

2. Токтомдун көчүрмөсү Базар-Коргон аймактык шайлоо комиссиясына маалымат учун 
жиберилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 
www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 
актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 
милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 
 
 
 
 
 
Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин  төрагасы:      Садыков З.Ш. 
 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/

